
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00333/2021 
 

Às 11:58 horas do dia 11 de agosto de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00333/2021, referente ao
Processo nº 0036090020201894, o pregoeiro, Sr(a) IVANIR BARREIRA DE JESUS, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: Trepano cirúrgico, tipo kit de trepanação córnea, á vácuo, componentes lâmina
metálica/seringa plástica c/mola acoplada, diâmetro lâmina 6, características adicionais com sistema aspiração em
silicone ou similar, aplicação transplante de córnea, estéril, descartável, ou similar de melhor qualidade. UND
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 39.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

11/08/2021
10:01:39

Item cancelado no julgamento. Motivo: Com base no Parecer HB-CGTX (0019830363),
emitido pela SESAU e publicada no Link à seguir: http://www.rondonia.ro.gov.br/aviso-
licitacao/476885/ - DESACORDO COM EDITAL

Item: 2
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: Trepano cirúrgico, tipo kit de trepanação córnea, á vácuo, componentes lâmina
metálica/seringa plástica c/mola acoplada, diâmetro lâmina 6,5, características adicionais com sistema aspiração em
silicone ou similar, aplicação transplante de córnea, estéril, descartável, ou similar de melhor qualidade. UND
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 39.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MEDIPHACOS INDUSTRIAS MEDICAS S/A , pelo melhor lance de R$ 32.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2021
11:58:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDIPHACOS INDUSTRIAS MEDICAS S/A,
CNPJ/CPF: 21.998.885/0001-30, Melhor lance: R$ 32.500,0000

Item: 3
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: Trepano cirúrgico, tipo kit de trepanação córnea, á vácuo, componentes lâmina
metálica/seringa plástica c/mola acoplada, diâmetro lâmina 7, características adicionais com sistema aspiração em
silicone ou similar, aplicação transplante de córnea, estéril, descartável, ou similar de melhor qualidade. UND.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 66.666,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 58.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2021
11:58:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF: 19.859.630/0001-44, Melhor lance: R$ 58.800,0000

Item: 4
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: Trepano cirúrgico, tipo kit de trepanação córnea, á vácuo, componentes lâmina
metálica/seringa plástica c/mola acoplada, diâmetro lâmina 7,5, características adicionais com sistema aspiração em
silicone ou similar, aplicação transplante de córnea, estéril, descartável, ou similar de melhor qualidade. UND
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 109.163,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ASLI COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 83.300,0000 , com valor negociado a R$
83.299,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2021
11:58:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ASLI COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:
01.578.276/0001-14, Melhor lance: R$ 83.300,0000, Valor Negociado: R$ 83.299,5000

Fim do documento


